atestando a suficiência orçamentária para o 2° Aditivo ao Contrato n° 284/2023-CPL, que tem

por objeto a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção
do muro de divisa, passarela central e uma sala de aula para a escola Vovó Ana Rocha, no
município de São Pedro dos Crentes - MA.

DO VALOR ESTIMADO: R$ 224.665,20 (duzentos e vinte e quatro mil e seiscentos e

sessenta e cinco reais e vinte centavos).

Atenciosamente,

Semaias d^im Morais

Presidente da CPL

ESTADO DO MARANHAO y/S
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

[...]

uma, totalizando R$ 30.00,00 (trinta mil reais) a sócia MARIA DE JESUS FRANÇA DE

MORAES, que dá plena, geral e irrevogável quitação sobre a venda e transferência das cotas,

para não mais reclamar em juízo ou fora dele

3‘ - A sócia MARIA DE JESUS FRANÇa DE MORAES, vende e transfere 27.000 (vinte e

sete mil) cotas, no valor nominal de R$ 1,00 um real) cada uma, totalizando R$ 27.00,00 (vinte

e sete mil reais) ao sócio EMILIANO BRITO MORAIS, que dá plena, geral e irrevogável

quitação sobre a venda e transferência das cotas, para não mais reclamar em juízo ou fora dele.

[...]

É garantida a continuidade da pessoa jurídica

diante do impedimento por força maior ou impedimento temporário ou

permanente do titular, podendo a err.presa ser alterada para atender uma

nova situaçao.

CLÁUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIAL

O capital social é de R$ 99.800,00 (noventa e nove mil e oitocentos reais),
totalmente integralizadas em moeda corrente do país, representado por uma
quota de igual valor nominal.

CLÁUSULA QUINTA - DA ADMINIST-tAÇAO

A administração da sociedade caberá ao titular EMILIANO BRITO DE
MORAES, já qualificado acima, com os poderes e atribuições de representação

[...]

Data ̂ iegistro : 19/10/2022 Número Registro: 21600208475

Folha: 3

TOTAL DO PASSIVO 811.693,98 C

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimônio Líquido,

a Importância de :

RS 811.693,98 { Oitocentos e Onze Mil e Seiscentos e Noventa e Três Rec . e Noventa e Oito Centavos )

SAO PEDRO DOS CRENTES/MA, 31 de DEZEMBRO de 2023

EMILIANO BRITO DE MORAIS
SOCIO ADMINISTRADOR
C.P.F. :283.099.793-04

CLÁUDIO CARPEGIANE F DA SILVA
TÉCNICO EM CONTABILIDADE
C.P.F. :970.301.7l1-87 RG : 222868
C-R.C.

[...]

às seguintes cláusulas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato em 06 (seis) meses, tendo vigência a partir de
01/01/2025 até 30/06/2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA-DO VALOR 4

2.1. O valor total da contratação é de RS 224.665,20 (duzentos e vinte e quatro mil e seiscentos e
sessenta e cinco reais e vinte centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DESPESA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNRJ: 01.577.844/0001-62

Av. Canaà. 102. Centro. CEP: 65,978-000

3.1. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício da vigente Lei Orçamentária Anual:

[...]

direito privado, inscrita no CNPJ n° 17.327.207/0001-78. OBJETO DO
ADITIVO: Prorrogação do período contratual. VIGÊNCIA: 01 de janeiro
a 31 de dezembro de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57. II da Lei

Federal n® 8.666 de 21 de junho de 1993. VALOR TOTAL DE: R$
84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) a ser pago em 12 (doze)
parcelas mensais e iguais de R$ 7.000,00 (sete mil reais). São Pedro
dos Crentes - MA, 27 de dezembro 2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito
Municipal.

Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARh
Código identificador: